PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta - feira, 08 de novembro de 2019 Edição N.º 0294

Página | 1

LEI Nº 1.038/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.

Cria a CORRIDA da Cidade de Jaguaribara, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criada a CORRIDA da Cidade de Jaguaribara
denominada Tristão Gonçalves.

Art. 2º - Fica determinado o percurso de corrida Tristão

Gonçalves, de 5 a 10 km, masculino e feminino, ficando o
percurso de 3km para o Atleta da melhor idade.

Art. 3º - A corrida Tristão Gonçalves será realizada todos os dias

31 de outubro, data do aniversário de morte de Tristão Gonçalves
de Alencar Araripe.

Art. 4º - A administração do Evento ficará a cargo do chefe do

Executivo.

Art. 5º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, aos 06 de

setembro de 2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR
Prefeito Municipal

***************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O

FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DO SAMU DA SECRETARIA
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
Contratado: FRANCISCO HAROLDO DIÓGENES -  EPP
Valor Total: R$ 1.439,02  (Hum mil, quatrocentos e trinta e nove

reais e dois centavos).

Data da Dispensa de Licitação: 07 de
Novembro de 2019
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n°
8.666/93 e Decreto Federal N° 9.412 de 18 de
Junho de 2018 e alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS-
GESTORA E ORDENADORA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20190512 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2019110701 - DP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADO: FRANCISCO HAROLDO DIÓGENES - EPP

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O

FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DO SAMU DA SECRETARIA

DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

Contratado: FRANCISCO HAROLDO DIÓGENES - EPP.

VALOR TOTAL: R$ 1.439,02 (Hum mil, quatrocentos e trinta e

nove reais e dois centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0701 10

122 0002 2.025 Gestão e Manutenção das Atividades

Administrativa da Secretaria de Saúde, Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.10, no valor de R$ 1.439,02.

VIGÊNCIA: 08 de Novembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 08 de Novembro de 2019.

*****************************************************************************

PORTARIA Nº 077/2019

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018,

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito
da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor abaixo
identificado, para o seu deslocamento no dia 08 de novembro de
2019, a Limoeiro do Norte para participar da Feira de Negócios da
Região Jaguaribana – FENERJ 2019, 30 anos, Trilhas de
Oportunidades, Construindo o Jaguaribe Empreendedor que
queremos.

Nome Cargo
Diária

Nº

Valor
Unitário
– R$.

Total -
R$

FRANCISCO
FELIPE

PINHEIRO
FREITAS

COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E
TURISMO

01
R$

80,00
R$

80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 08 de novembro de
2019.

 LIVIA ISRAELA BARRETO  DA  SILVA

Secretária de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e
Pesca

*****************************************************************************

PORTARIA Nº 078/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018,
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta - feira, 08 de novembro de 2019 Edição N.º 0294

Página | 2

da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor abaixo
identificado para o seu deslocamento no dia 08 de novembro de
2019, a Limoeiro do Norte para participar da Feira de Negócios da
Região Jaguaribana – FENERJ 2019, 30 anos, Trilhas de
Oportunidades, Construindo o Jaguaribe Empreendedor que
queremos.

Nome Cargo
Diária

Nº

Valor
Unitário
– R$.

Total -
R$

Livia Israla
Barreto da

Silva

Secretaria

01
R$

15,00
R$

150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 08 de novembro de
2019.

 JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

***************************************************************************